
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

07.01

08.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

VENDA DE BENS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

04.01.99

04.01.99.A0 

04.01.99.B0 

04.02.01  

04.02.03

04.02.03.A0 

04.02.03.B0 

04.02.99  

05.03.01  

07.01.03  

07.01.05  

07.01.99  

08.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

TAXAS POR SERVIÇOS PRESTADOS E EMISSAO DE LICENCAS

COMPARTICIPAÇAO S/INSPECÇOES E REINSP A VEICULOS

JUROS DE MORA

MULTAS E COIMAS P/ INFRACCOES CODIGO ESTRADA E RESTANTE LEGISLACAO

DIRECÇAO GERAL DE VIAÇAO

CAMARAS MUNICIPAIS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

PUBLICACOES E IMPRESSOS

BENS INUTILIZADOS

OUTROS

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   32 093 700

   4 792 100

     375

     

   16 688 450

    50 000

   1 610 200

    787 850

    72 400

     100

     100

    8 955

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   32 093 700

   4 792 100

     375

     

   16 688 450

    50 000

   1 610 200

    787 850

    72 400

     100

     100

    8 955

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   55 234 825

    787 850

    72 600

    8 955

   56 104 230

   56 104 230

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   55 234 825

    787 850

    72 600

    8 955

   56 104 230

   56 104 230



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.01

01.03.01.A0 

01.03.01.B0 

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

3033 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

ENCARGOS COM A SAUDE / ADSE - REGIME LIVRE

ENCARGOS COM A SAUDE / ADSE - REGIME CONVENCIONADO

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 881 626

    363 317

    890 188

    119 252

   1 092 625

    1 222

    164 412

   1 333 218

    945 385

   2 389 595

    420 000

    137 636

    330 000

    118 364

    13 000

    200 000

    272 220

     

    573 000

    510 000

    170 000

    10 500

    40 600

    13 000

    7 000

    5 000

    2 000

    132 000

    20 000

    1 000

    600 000

    1 000

    10 000

    13 000

    18 000

     500

    61 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 881 626

    363 317

    890 188

    119 252

   1 092 625

    1 222

    164 412

   1 333 218

    945 385

   2 389 595

    420 000

    137 636

    330 000

    118 364

    13 000

    200 000

    272 220

     

    573 000

    510 000

    170 000

    10 500

    40 600

    13 000

    7 000

    5 000

    2 000

    132 000

    20 000

    1 000

    600 000

    1 000

    10 000

    13 000

    18 000

     500

    61 500

        23 003 160                                  23 003 160

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.05

03.06

04.03

04.05

04.07

OUTROS JUROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO LOCAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03

02.02.03.A0 

02.02.03.B0 

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.24  

02.02.25

02.02.25.A0 

02.02.25.B0 

03.05.02  

03.06.01

03.06.01.A0 

04.03.01

04.03.01.A0 

04.05.01  

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

CONSERVAÇAO DE BENS / EDIFICIOS

CONSERVAÇAO DE BENS/OUTROS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇAO

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

OUTROS

SSPCM

OUTROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ESTADO

DIRECÇAO-GERAL DOS SERVIÇOS PRISIONAIS

CONTINENTE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    395 000

    480 000

     

    210 000

    400 000

   1 100 000

    75 000

     

    20 750

   1 160 000

    780 000

    455 000

    1 000

   2 490 000

    40 000

    5 000

    55 000

    108 000

   1 166 864

    198 110

    5 000

    100 000

   1 500 000

   1 500 000

     

   13 388 470

     250

     

    20 000

    102 884

    5 000

     

    850 000

     

    4 500

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    395 000

    480 000

     

    210 000

    400 000

   1 100 000

    75 000

     

    20 750

   1 160 000

    780 000

    455 000

    1 000

   2 490 000

    40 000

    5 000

    55 000

    108 000

   1 166 864

    198 110

    5 000

    100 000

   1 500 000

   1 500 000

     

   13 388 470

     250

     

    20 000

    102 884

    5 000

     

    850 000

     

    4 500

    50 000

     

     

   26 613 328

    855 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   26 613 328

    855 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06

07

08

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

04.09

06.02

07.01

FAMILIAS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.07.01

04.07.01.W0 

04.08.08  

04.09.03

04.09.03.A0 

06.02.01  

06.02.03  

07.01.01

07.01.01.B0 

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.04

07.01.04.B0 

07.01.06

07.01.06.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTROS

SUBSIST. DE PROT. A FAMILIA E POLIT. ACTIVAS DE EMPR. E FORM

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OCDE

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

TERRENOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL -SFA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

MATERIAL DE TRANSPORTE

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

HARDWARE - COMUNICAÇOES

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

SOFTWARE - COMUNICAÇOES

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

SOFWARE - COMUNICAÇOES

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

HARDWARE - COMUNICAÇOES

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    35 000

     

    5 542

     550

    1 000

     

    170 000

     

    200 000

     

    300 000

     

   2 500 000

     

     

    150 000

    750 000

     

     

    5 000

    700 000

     

     

    1 000

    340 000

     

     

     650

    306 500

     

    1 000

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    35 000

     

    5 542

     550

    1 000

     

    170 000

     

    200 000

     

    300 000

     

   2 500 000

     

     

    150 000

    750 000

     

     

    5 000

    700 000

     

     

    1 000

    340 000

     

     

     650

    306 500

     

    1 000

     

    2 000

     

     

     

    105 042

    1 550

   5 426 150

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    105 042

    1 550

   5 426 150

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do agrupamento

08.05 ADMINISTRACAO LOCAL

08.05.01

08.05.01.A0 

CONTINENTE

CAMARAS MUNICIPAIS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

Total do funcionamento      

     

    100 000

   56 104 230

   56 104 230

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

   56 104 230

   56 104 230

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

10

11

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

ACTIVOS FINANCEIROS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

05.03

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

10.08

11.05

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

FAMILIAS:

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO:

04.01.99  

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

06.08.01  

07.01.05  

07.01.07  

07.02.07  

07.02.99  

07.03.01  

07.03.99  

08.01.99  

10.08.01  

11.05.10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

FAMILIAS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

OUTROS

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

FAMILIAS

FAMILIAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

    1 000

    3 000

    100 000

   2 178 011

    1 000

    1 000

    320 000

    50 000

    560 000

    55 000

    1 000

    15 000

    734 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

    1 000

    3 000

    100 000

   2 178 011

    1 000

    1 000

    320 000

    50 000

    560 000

    55 000

    1 000

    15 000

    734 600

     

     

     

     

     

     

     

    9 000

    103 000

   2 178 011

    987 000

    1 000

    15 000

    734 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 000

    103 000

   2 178 011

    987 000

    1 000

    15 000

    734 600



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento

     

     

     

     

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.05  

01.01.06  

01.01.07  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.12.B0 

01.01.12.C0 

01.01.13  

01.01.14  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.14

01.02.14.C0 

01.03.01  

01.03.03  

01.03.05  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-C/ FUNÇOES POLICIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-C/ FUNÇOES NAO POLICIAIS

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUPLEMENTO DE TURNO E PIQUETE

SUPLEMENTOS - SERV. F. SEG. - POLICIAIS

SUPLEMENTOS - SERV. F. SEG. - NAO POLICIAIS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    241 108

    15 588

    14 450

    216 850

    50 000

    18 500

    1 000

     

    21 069

    40 389

    2 951

    83 794

    83 442

     727

    26 370

     18

    25 589

     

     955

    2 000

    8 056

    65 360

    9 000

    28 988

    28 631

    1 056

     970

     188

    21 825

     100

     75

    1 136

    1 000

    2 942

    28 630

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    241 108

    15 588

    14 450

    216 850

    50 000

    18 500

    1 000

     

    21 069

    40 389

    2 951

    83 794

    83 442

     727

    26 370

     18

    25 589

     

     955

    2 000

    8 056

    65 360

    9 000

    28 988

    28 631

    1 056

     970

     188

    21 825

     100

     75

    1 136

    1 000

    2 942

    28 630

         927 216                                   927 216

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.08

06.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.08.02  

06.02.01  

06.02.03  

07.01.01

07.01.01.B0 

07.01.02

07.01.02.B0 

07.01.03

07.01.03.B0 

07.01.04

07.01.04.B0 

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

TERRENOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

HABITACOES

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 434

    33 735

    430 458

     

    2 500

    1 500

    30 000

    7 757

    3 000

    7 758

    3 200

    1 000

    11 415

    8 000

    15 856

    2 380

     469

    80 822

    49 101

    32 944

    21 674

    884 456

     559

    3 774

     

    1 000

     

    61 176

     

    232 313

     

    34 838

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 434

    33 735

    430 458

     

    2 500

    1 500

    30 000

    7 757

    3 000

    7 758

    3 200

    1 000

    11 415

    8 000

    15 856

    2 380

     469

    80 822

    49 101

    32 944

    21 674

    884 456

     559

    3 774

     

    1 000

     

    61 176

     

    232 313

     

    34 838

     

     

     

   1 059 544

    884 456

    4 333

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 059 544

    884 456

    4 333

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

09 ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

09.05 EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.12

07.01.12.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

09.05.13  

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

SOFTWARE COMUNICAÇOES

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

EQUIPAMENTO BASICO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA'S

FAMILIAS - OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    19 950

     

     

    8 943

     

     

    16 092

     

     

    28 723

     

    6 777

     

    1 000

    741 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    19 950

     

     

    8 943

     

     

    16 092

     

     

    28 723

     

    6 777

     

    1 000

    741 250

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    410 812

    741 250

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    410 812

    741 250

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

   4 027 611

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

04

05

06

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

05.02

05.03

06.08

07.03

08.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

FAMILIAS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

06.08.01  

07.03.01  

07.03.99  

08.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

FAMILIAS

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     50

    1 000

    28 000

    140 000

    360 000

    82 000

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

    1 000

    28 000

    140 000

    360 000

    82 000

     100

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     50

    29 000

    140 000

    442 000

     100

    611 150

    611 150

    611 150

    611 150

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

    29 000

    140 000

    442 000

     100

    611 150

    611 150

    611 150

    611 150



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.05  

01.01.07  

01.01.12

01.01.12.B0 

01.01.12.C0 

01.01.13  

01.01.14  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.19  

02.02.25  

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS - POLICIAL

PESSOAL DOS QUADROS - CIVIL

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUPLEMENTO SERVIÇO DAS FORÇAS SEGURANÇA - POLICIAL

SUPLEMENTO SERVIÇO DAS FORÇAS SEGURANÇA - CIVIL

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTENET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS SERVICOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    75 000

    16 000

    6 500

    21 500

     

    15 000

    5 000

    8 500

    18 000

    2 000

     650

     20

     350

    2 000

    1 500

    4 000

     20

    2 900

    3 000

     30

    1 700

    2 500

    100 000

     

     750

     700

     50

    3 000

     380

     450

    5 212

    1 500

    25 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    75 000

    16 000

    6 500

    21 500

     

    15 000

    5 000

    8 500

    18 000

    2 000

     650

     20

     350

    2 000

    1 500

    4 000

     20

    2 900

    3 000

     30

    1 700

    2 500

    100 000

     

     750

     700

     50

    3 000

     380

     450

    5 212

    1 500

    25 000

    5 000

         172 020                                   172 020

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

04

06

07

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

PASSIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

10.06

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

04.08.11  

06.02.01  

06.02.03  

07.01.02

07.01.02.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

10.06.06  

REGIMES COMPLEMENTARES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

HABITACOES

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     500

     650

     

    181 000

     

     

    9 000

     

     

     460

     

     

    6 000

     

     

     100

     

     100

    8 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     500

     650

     

    181 000

     

     

    9 000

     

     

     460

     

     

    6 000

     

     

     100

     

     100

    8 000

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    156 192

    50 000

    1 150

    196 660

    8 000

    584 022

    584 022

    584 022

    584 022

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    156 192

    50 000

    1 150

    196 660

    8 000

    584 022

    584 022

    584 022

    584 022

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

09

11

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ACTIVOS FINANCEIROS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

05.02

05.03

05.05

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

09.02

11.06

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

HABITACOES:

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

04.02.01  

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

05.05.00  

06.08.01  

07.01.07  

07.01.08  

07.02.01  

07.02.07  

07.02.99  

07.03.01  

08.01.99  

09.02.04  

11.06.10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUROS DE MORA

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

JUROS - FAMILIAS

FAMILIAS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

OUTROS

HABITACOES

OUTRAS

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

FAMILIAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 500

    5 000

    6 000

    850 000

    700 000

   4 000 000

    400 000

    160 000

    130 000

    800 000

    60 000

    800 000

    30 000

   2 500 000

   4 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 500

    5 000

    6 000

    850 000

    700 000

   4 000 000

    400 000

    160 000

    130 000

    800 000

    60 000

    800 000

    30 000

   2 500 000

   4 000 000

     

     

     

     

     

     

     

    6 500

   1 556 000

   4 000 000

   2 350 000

    30 000

   2 500 000

   4 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 500

   1 556 000

   4 000 000

   2 350 000

    30 000

   2 500 000

   4 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

13

16

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

13.01

16.01

OUTRAS:

SALDO ORCAMENTAL

13.01.99  

16.01.03  

 

 

OUTRAS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    150 000

   22 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 000

   22 800 000

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

    150 000

   22 800 000

   37 392 500

   37 392 500

   37 392 500

   37 392 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 000

   22 800 000

   37 392 500

   37 392 500

   37 392 500

   37 392 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.07  

01.01.09

01.01.09.AO 

01.01.09.BO 

01.01.11  

01.01.12

01.01.12.AO 

01.01.12.BO 

01.01.13

01.01.13.AO 

01.01.13.BO 

01.01.14

01.01.14.AO 

01.01.14.BO 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.11  

01.02.14

01.02.14.AO 

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.10  

2034 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇAO - PESSOAL MILITAR

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇAO - PESSOAL CIVIL

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUPLEMENTO DE SERVIÇO NAS FORÇAS DE SEGURANÇA

SUPLEMENTO DE ESCALA E PIQUETE

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL MILITAR

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL CIVIL

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

 SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL - PESSOAL MILITAR

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL - PESSOAL CIVIL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIO DE TURNO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO DE FARDAMENTO

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    100 000

    60 000

    350 000

     

   1 020 000

    105 000

    8 000

     

    155 000

    65 000

     

    80 000

    20 000

     

    183 000

    20 000

    20 000

    2 000

    7 000

    2 000

     

    4 000

    10 000

    20 000

    10 000

    30 000

    5 000

    70 000

    50 000

    50 000

    225 000

    30 000

    50 000

    1 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    100 000

    60 000

    350 000

     

   1 020 000

    105 000

    8 000

     

    155 000

    65 000

     

    80 000

    20 000

     

    183 000

    20 000

    20 000

    2 000

    7 000

    2 000

     

    4 000

    10 000

    20 000

    10 000

    30 000

    5 000

    70 000

    50 000

    50 000

    225 000

    30 000

    50 000

    1 000

    10 000

        2 316 000                                  2 316 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.08

06.02

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

02.01.12  

02.01.15  

02.01.16  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.AO 

02.02.09.BO 

02.02.09.CO 

02.02.09.DO 

02.02.09.FO 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.AO 

04.08.02.BO 

04.08.11

04.08.11.DO 

06.02.01  

06.02.03  

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSO A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVAS MATEMATICAS

OUTROS-SUBSIDIOS

REGIMES COMPLEMENTARES

SUBSIDIOS POR MORTE

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    5 000

    230 000

    1 000

    2 000

    1 000

    120 000

    209 000

    60 000

    55 000

     

    44 000

    2 500

    25 000

    12 000

    30 000

    1 000

    1 000

    10 000

    1 000

    20 000

    15 000

    4 000

    1 000

    55 000

    35 000

    195 000

     

    1 000

   1 350 000

     

    25 000

    15 000

    7 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    5 000

    230 000

    1 000

    2 000

    1 000

    120 000

    209 000

    60 000

    55 000

     

    44 000

    2 500

    25 000

    12 000

    30 000

    1 000

    1 000

    10 000

    1 000

    20 000

    15 000

    4 000

    1 000

    55 000

    35 000

    195 000

     

    1 000

   1 350 000

     

    25 000

    15 000

    7 000

     

     

     

   1 621 500

   1 376 000

    22 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 621 500

   1 376 000

    22 000

FUNC



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2007 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

Total da medida

07

09

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

09.06

INVESTIMENTOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

07.01.01

07.01.01.BO 

07.01.02

07.01.02.BO 

07.01.03

07.01.03.BO 

07.01.04

07.01.04.BO 

07.01.07

07.01.07.BO

07.01.07.BO.BO

07.01.08

07.01.08.BO

07.01.08.BO.BO

07.01.09

07.01.09.BO

07.01.09.BO.BO

07.01.11

07.01.11.BO 

07.01.12

07.01.12.BO 

09.06.13

09.06.13.AO 

09.06.13.BO 

09.06.13.CO 

TERRENOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL -SFA

HABITACOES

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

CONSTRUCOES DIVERSAS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

FAMILIAS - OUTRAS

EMPRESTIMOS DE PESSOAL

EMPRESTIMOS P/ HABITAÇAO

EMPRESTIMOS EXTRAORDINARIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

     

    250 000

     

   1 330 000

     

    380 000

     

     

    20 000

     

     

    45 000

     

     

    300 000

     

    2 500

     

    10 000

     

   3 500 000

   3 510 000

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

     

    250 000

     

   1 330 000

     

    380 000

     

     

    20 000

     

     

    45 000

     

     

    300 000

     

    2 500

     

    10 000

     

   3 500 000

   3 510 000

    150 000

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

   2 362 500

   7 160 000

   14 858 000

   14 858 000

   14 858 000

   14 858 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa      

     

     

   2 362 500

   7 160 000

   14 858 000

   14 858 000

   14 858 000

   14 858 000

   98 135 491

   75 573 863

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   98 135 491

   75 573 863

FUNC


